Министерство образования, науки и молодожи Ресгryблики Крым
Государственное бюджетное профессионtшьноо
образолательнQе учреждение Республики Крым

КР ОМАНОВ СКИЙ КОЛJIЕДЖ ИНДУ СТРИИ ГО С ТЕПРИИМС ТВА>

приItАз

от <19> сентября 2025 г. г. Симферополь м 212

о внесении изменений в
Положение об оплате труда
работников ГБПОУ РК (ёКИГ)

В целях приведения в соответствие с действующим закоцодательством системы
ОпЛаты трУДа работников ГБПОУ Ptrt (РКИГ) и руководствуясь Постановлением
Совета министров Ресгryблики Iфым от 17 сентября 2Q25г. J\Ъб03 <<о внесении
изменениЙ в постановление Совета п{инистров Ресгryблики Крым от 30 декабря 2014
года J\Ъ 658)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в Положение об оплате труда работников Государсr".rr,о.о
бюджетного профессион€шьного образовательного учреждения Республики Крым
<<Романовский колледж индустрии гостеприимства)) следующие изменения :

1.1.В щд9д9_8 <<Почасовая оплата трудD Положения:

Абзац второй пункта 8.3 изменрцъ и изложить в следующей редакции:
<При этом часы учебной (преполаватсльской) работы, выполнецные

преподавателем сверх установленного ему на начаJIо учебного года фактического
годового объема учебноЙ (преподавательской) работы (уменьшенного по основаниrIм,
пр9дусмотренным пунктом 3 1 Порядка определения учебной нагрузки педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательЕую деятельность по
основным и дополнительным общеобразовательным программам, образовательным
программам среднего профессион€шьного образования и соQтветствующим
дополнительным профессион€шьным программам, основным программам
профессионаJIьного обучения, оговариваемой в трудовом договоре, основаниях ее
изменения и случаях установления ворхнего предела указанной учебной нацрузки,
утвержденногQ приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 04
апреля 2025 годаNч 269), оплачиваются дополнительно по часовым ставкам помесячно
или в конце учебного года.).

1.2. Прцлот<ения |,2, 4,5, 9, 10, 11 к Положению об оцлате труда работников
Государственного бюджетного профессионiшьного образовательного учреждения
Республики Крым <<РоманQвский колледж индустрии гостеприимства> изложить в
новой редакции (прилагаются).

2.Утверлить соответствующие Изменения Ns 5 в Положение об оплате труда
работников Госуларственного бюджетного профессионаJIьного образовательного
УЧРеЖДеНИЯ РеСгryбЛики Крым кРомановскиЙ колледж индустрии гостеприимства).

3.Настоящие ИзменениЯ J\b 5 в Положение об оплате труда работников
ГОСУдарстВеНного бюджетного профессионального образовательного учреждения
РеСгryблики Крым <<Романовский колледж индустрии гостеприимствa>) вступают в аилу
с 01 октября2025 года.

4. Главному бухгалтеру Красовской О.В. с 01 октября 2025 года расчет и
начисления заработной платы производить с учетом действующих изменений в
Положение об оплате труда работников ГБПОУ РК <PКИГ).

5. Начальнику отдела кадровой и нормативно-правовой работы !анилович Г.А.
обеспечить ознакомление работников с действующими изменениrIми в Положение об
оплате труда, а также уведомить о соответствующих изменениях оIIлаты труда.

6. Заведующему центром информационно-телекоммуникационных технологий
Грибенникову А.О. разместить изменения на официальном сайте колледжа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор М.И. Пальчук-

/fu